
SPECIFIKIMET TEKNIKE* 

 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
 

 

Afatet e lëvrimit:  E gjithë sasia e mallit duhet të lëvrohet sipas afateve të përcaktuara në kontratën 

mes palëve në bazë të nevojave të çdo AK përfitues, pranë të cilëve do të kryhet dhe sherbimi i 

kolaudimit  dhe  magazinimit të materialeve mjekësore (shpenzimet e transportit janë të përfshira 

në cmim). 

Kontrata bëhet efektive me nënshkrimin e saj nga palët.  

Afati maksimal i kohëzgjatjes së kontratës është data 15 dhjetor 2017. 

 

Materialet e mjekimit duhet të permbushin standartet CE ose CE sipas direktivës MDD 93/42 EEC. 

Ato duhet të jenë të markuara CE në momentin e lëvrimit të mallit.  

 

Afati i skadencës:  jo më të vogël se 12 muaj nga data e lëvrimit të mallit në destinacion. 

Skadenca duhet të jetë e shënuar në ambalazh. 

Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar me etiketat dhe markimin 

përkatës.  

Ofertuesi duhet të përmbushë specifikimet teknike të materialeve mjekësorë detyrimisht sipas 

përcaktimit të bërë në përshkrimin e mallrave në DS të kësaj  procedurë prokurimi. 

) 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet dhe shpërndarja:   Sipas plan shpërndarjes se përcaktuar ne aneksin 

1 bashkëlidhur DT, në Autoritetet Kontraktore të cilat disponojnë fondet dhe me të cilat do te 

nënshkruhet kontrata e furnizimit të mallit. 

 

 

Fondi limit për cdo Autoritet Kontraktor: 

 



Nr AK perfituese /spitale  

Fond Limit  leke pa TVSH 

per cdo AK   

1 QSUT               76,064,150  

2 SU Shefqet Ndroqi                 6,833,323  

3 SUOGJ1                 8,580,055  

4 SUOGJ2                 5,710,085  

5 SU Traumes                10,841,260  

6 Berat                 5,341,340  

7 Diber                 5,143,800  

8 Durres               15,006,165  

9 Elbasan                 6,877,461  

10 Fier                 8,784,506  

11 Lezhe                 1,826,409  

12 Lushnje                 3,841,440  

13 Gjirokaster                 3,357,718  

14 Korce                 6,362,060  

15 Kukes                 1,352,919  

16 Vlore                 6,073,697  

17 Shkoder                 7,001,557  

18 Bulqize                 1,076,002  

19 Delvine                    131,820  

20 Devoll                     760,838  

21 Gramsh                    966,535  

22 Has                     198,393  

23 Kavaje                    785,876  

24 Kolonje                 1,637,500  

25 Kruje                    752,220  

26 Kucove                    722,520  

27 Lac                    416,932  

28 Librazhd                 1,744,319  

29 Mallakaster                    112,335  

30 Mat                 1,054,057  

31 Mirdite                    647,940  

32 Peqin                    109,020  

33 Permet                    395,315  

34 Pogradec                 1,978,531  

35 Puke                 2,002,301  

36 Sarande                 1,973,947  

37 Skrapar                    609,910  



38 Tepelene                    639,263  

39 Tropoje                    703,810  

40 
Sherbimi psikiatrik 

Shkoder 
                   200,715  

  
 TOTAL  

                        

            198,618,042  

 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:    E gjithë sasia e mallit duhet të lëvrohet sipas afateve te përcaktuara në 

kontratën mes palëve në bazë të nevojave të cdo AK, pranë të cilëve  do të kryhet dhe shërbimi i 

kolaudimit  dhe magazinimit te materialeve mjekësorë (me afat maksimal datën 15.12.2017) .  

Shpenzimet e transportit janë te përfshira ne çmim.  

 

Kontrata bëhet efektive me nënshkrimin e saj nga palët.  

Afati maksimal i kohëzgjatjes së kontratës është data  15 dhjetor 2017. 

 

 


